
 

BESLUTEN 
 

Information från landstingsstyrelsens sammanträde 27 augusti 
2007 
 
 
Förbättrat anhörigstöd 
(ärende 5) 
Birgitta Sacrédeus (kd) föreslår i en motion att länssjukvårdschefen får till uppgift att 
förbättra anhörigstödet på länets sjukhus. Detta mot bakgrund av att antalet ärenden 
till Patientnämnden  som handlar om bristande bemötande har ökat.  
Landstingsstyrelsen föreslår fullmäktige besvara motionen med att länssjukvårdens 
ledning har vid möten med verksamhetschefer och avdelningsföreståndare 
poängterat vikten av ett professionellt förhållningssätt i mötet med patienter och 
anhöriga. Att inrätta särskilda ”anhörigstödjare” som Birgitta Sacrédeus föreslår 
synes lovvärt men må avgöras av respektive verksamhetschef. Under 2006 
anmäldes 67 fall till Patientnämnden som berör bemötandefrågor inom 
länssjukvården vilket ska ställas i relation till de ca 490.000 besök som gjordes. 
 
Kristdemokraterna reserverade sig mot beslutet. 
 
Öppethållande på ungdomsmottagningar 
(ärende 6) 
Katarina Gustavsson (kd) föreslår i en motion av länets ungdomsmottagningar ska 
vara öppna även sommartid. De är nu delvis stängda under sommaren. 
Landstingsstyrelsen föreslår fullmäktige besvara motionen med att bemanningen 
under sommaren 2007 varit bättre än förra året och det har med ett riktat anslag 
gjorts förstärkningar generellt på ungdomsmottagningarna. Trots det förekommer 
under kortare perioder neddragen verksamhet på några stället i länet. I dessa fall 
sker hänvisning till de barnmorskor som arbetar vid mödravårdscentralerna och 
familjecentralerna.  
 
Kost till anhörighjälp 
(ärende 7) 
Lisbeth Mörk-Amnelius (dsp) föreslår i en motion att ”anhörighjälpare” på sjukhusen 
skall erbjudas gratis patientkost och att detta skall bekostas av centrala medel och 
inte belasta respektive basenhet. 
Landstingsstyrelsen föreslår fullmäktige att avslå motionen med att införa måltider 
som en rättighet skulle leda till merarbete för vårdpersonal och även administrativt. 
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Anhöriga bör i första hand hänvisas till befintliga matserveringar i likhet med 
vårdpersonal och andra friska personer.   
 
Reviderat reglemente för sjukresor 
(ärende 8) 
Landstingsstyrelsen föreslår fullmäktige att fastställa reviderat reglemente för 
sjukresor. En del ändringar förklaras av att LD Sjukresor har upphört och att 
uppgifterna övertagits av AB Dalatrafik.  I övrigt innebär omarbetningen 
förtydliganden och språkliga justeringar. 
 
Ansvarskommitténs betänkande 
(ärende 9) 
Landstingsstyrelsen föreslår fullmäktige besluta att avlämna förslag till yttrande över 
utredningen ”Hållbar samhällsorganisation med utvecklingskraft (SOU 2007:10). 
Landstinget Dalarna vill särskilt stödja och peka på de förslag i betänkandet som 
innebär: 

- Att det sammanhållna regionala utvecklingsuppdraget som handlar om att 
prioritera, samordna och genomföra utvecklingsinsatser läggs under politisk 
styrning och beslut inom regionkommuner. 

- Att det regionala utvecklingsuppdraget i regionkommunerna förenas med 
ansvaret för samhällets tyngsta välfärdsaktör hälso- och sjukvården, vilket 
bland annat naturligt medför såväl direktvalda regionförsamlingar som 
övertagen regional beskattningsrätt. 

- Att alla län som vill ska få gå vidare och i en process underifrån få ”rita kartan” 
och forma regionkommuner med av utredningen föreslagna befogenheter och 
resurser. 

- Att ytterligare uppdrag ska kunna tilldelas regionkommunerna inom den 
regionala utvecklingspolitiken men också inom utbildningsområdet. 

- Att kommande regionkommuner inte ska överstiga 2 miljoner invånare för att 
säkerställa jämnstora regioner och värna om likvärdighet, goda 
uppföljningsmöjligheter och god kvalitet. 

- Att staten inte ska föregripa regionbildningen i sina organisationer utan invänta 
de kommande regionkommunernas indelning för att skapa kongruens i 
samhällsplaneringen. 

 
Moderaterna, kristdemokraterna, centerpartiet och folkpartiet lämnade särskilda 
yttranden. 
 
Internationella frågor 
(ärende 10) 
Landstingsstyrelsen föreslår fullmäktige besluta att ansvaret för internationella 
kontakter till följd av de nätverk som landstinget är medlem i och de vänregioner som 
landstinget har avtal med, övergår från Miljö- och trafikutskottet till 
Samverkansutskottet. 
 
Vårdplatser Mora lasarett 
(ärende11) 
Landstingsstyrelsen beslutar att upphäva tidigare beslut om kompletterande 
vårdplatser på Mora lasarett. Akutmottagningen vid Mora lasarett bedömer i nuläget 
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att en utökning av mobila teamets uppdrag är tillräckligt för de som söker för 
psykiatriska funktionshinder.  
Slutligt ställningstagande i frågan görs av landstingsstyrelsen under hösten 2008 i 
samband med psykiatriutvärderingen. 
 
Moderaterna, centern, kristdemokraterna och folkpartiet reserverade sig mot beslutet 
att upphäva tidigare beslut i landstingsstyrelsen. 
Dalarnas sjukvårdsparti lämnade ett särskilt yttrande. 
 
Screening för pulsåderbråck av 65-åriga män 
(ärende 12) 
Landstingsstyrelsen beslutar att tillstyrka att screening för pulsåderbråck av 65-åriga 
män i Dalarna och att patientavgifter och resekostnader för patienter hanteras enligt 
samma principer som annan screeningverksamhet.  
Pulsåderbråck är ovanligare hos kvinnor, men kunskapsläget är bristfälligt, varför 70-
åriga kvinnor kommer att erbjudas kostnadsfri screening under en försöksperiod inom 
ramen för en forskningsstudie.  
 
Samverkansavtal Dala Ungdom 
(ärende 13) 
Landstingsstyrelsen beslutar att tillstyrka arbetsformerna för ”Dala Ungdom” som är 
ett samarbetsprojekt mellan kommunerna och Landstinget Dalarna, vars syfte är att 
ta fram en läns- och organisationsöverskridande verksamhet för barn, ungdomar och 
unga vuxna med samtidigt missbruk/beroende, psykiska besvär och/eller aggressivt 
utagerande beteende. 
För 2008 beviljas 865 tkr för att organisera den centrala samordningsfunktionen, 
under förutsättning att kommunerna beslutar om sin del i finansieringen. 
Landstingsdirektören får i uppdrag att ta fram ett samverkansavtal med kommunerna. 
 
Kristdemokraterna lämnade ett särskilt yttrande. 
 
Hyresavtal Smedjebackens vårdcentral 
(ärende 14) 
Landstingsstyrelsen beslutar att godkänna ett förlängt hyresavtal t.o.m. 2021-03-31 
träffas med fastighetsägaren avseende landstingets lokaler vid vårdcentralen i 
Smedjebacken. 
 
Utökat öppethållande vid vårdcentralerna i Malung och Vansbro 
(ärende 15) 
Landstingsstyrelsen beslutar att vårdcentralerna i Malung och Vansbro inför utökat 
öppethållande varje vardag till kl 19.00 och att de turas om att ha 
mottagningsverksamhet 5 timmar under lördagar, söndagar och helgdagar från och 
med den 1 september 2007.  
Budgetramen för 2008 för hälso- och sjukvården utökas med 0,8 Mkr som är 
merkostnaden som genomförandet medför.  
 
Medicinskt omfattande hemsjukvård i Norra/Västra Dalarna 
(ärende 16) 
Landstingsstyrelsen beslutar att införa Medicinskt omfattande hemsjukvård (MOH) 
enligt modellen som används i Mora/Orsa i hela Norra/Västra närsjukvårdsområdet. 
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Verksamhetschefen får i uppdrag att verkställa beslutet så snart som möjligt, dock 
senast den 1 januari 2008.  
 
Dispositionsplan Falu lasarett 2007 
(ärende 17) 
Ärendet bordlades. 
 
Yttrande över betänkande om en ny myndighet mot olyckor och kriser 
(ärende 18) 
Landstingsstyrelsen beslutar att till Försvarsdepartementet överlämna ett yttrande 
kring betänkandet: ”Alltid redo! En ny myndighet mot olyckor och kriser” 
(SOU2007:31). 
 
Stipendier vid landstingets folkhögskolor 
(ärende 19) 
Landstingsstyrelsen beslutar att delegera till rektorerna vid Fornby, Malung och Mora 
folkhögskolor att besluta om utdelning av medel ur de skolanslutna 
stipendiefonderna, i dagsläget ett 15-tal.  
 
Policy mot sexuella trakasserier 
(ärende 20) 
Landstingsstyrelsen beslutar att fastställa reviderad Policy mot sexuella trakasserier 
samt att uppdra till huvudkontorets personalenhet att förankra policyn genom 
särskilda utbildningsinsatser.  
 
Policy mot kränkande särbehandling 
(ärende 21) 
Landstingsstyrelsen beslutar att fastställa policy mot kränkande särbehandling samt 
uppdra till huvudkontorets personalenhet att förankra policyn genom särskilda 
utbildningsinsatser. 
 
Mångfaldspolicy 
(ärende 22) 
Landstingsstyrelsen beslutar att fastställa reviderad Mångfaldspolicy samt att uppdra 
till huvudkontorets personalenhet att förankra policyn genom särskilda 
utbildningsinsatser. 
 
Uppgifts- och ansvarsfördelning för arbetsmiljö 
(ärende 23) 
Landstingsstyrelsen beslutar att anta förslag till uppgifts- och ansvarsfördelning 
avseende arbetsmiljö. 
 
Förslag om tillsättande av Barn- och ungdomsstrateg. 
(ärende 24) 
Landstingsstyrelsen beslutar att ställa sig bakom förslaget om att inrätta en funktion 
som barn- och ungdomsstrateg under som en projektanställning under ett år. Det är 
ett resultat av en utredning kring behovet av en ”barnombudsman” i Landstinget 
Dalarna.  I landstingsplanen för 2008-2011 belyses att FN:s konvention om barnens 
rättigheter är lika aktuellt inom vård och behandling som inom hälsofrämjande och 
sjukdomsförebyggande arbete.  
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Moderaterna, centern, kristdemokraterna och folkpartiet reserverade sig mot beslutet. 
 
Utvecklingsavtal med Viljandi län, Estland 2007 – 2009 
(ärende 25) 
Landstingsstyrelsen beslutar att godkänna en fortsättning av avtalet med Viljandi län 
2007 – 2009 samt att bevilja fortsatta utvecklingsinsatser vid Karula vårdhem och 
Viljandi barnhem. Ett bidrag om totalt 185.000 kr beviljas. Chefen för barn- och 
ungdomshabiliteringen är samordningsansvarig för avtalet. 
 
Avskrivning av kundfordringar första halvåret 2007 
(ärende 26) 
Landstingsstyrelsen beslutar att avskriva kundfordringar om totalt 399.168 kr. Det rör 
sig om fyra olika poster. 
 
Politisk viljeinriktning för cancersjukvården – speciellt för bröst-, kolorektal- 
och prostatacancer 
(extra ärende) 
Landstingsstyrelsen beslutar ställa sig bakom Samverkansnämndens 
rekommendation och att en uppdragsbeskrivning för cancersjukvård, speciellt för 
bröst-, kolorektal- och prostatacancer utarbetas för Landstinget Dalarna. 
Socialstyrelsen har utarbetat nationella riktlinjer och de ska ge kunskapsstöd till 
sjukvårdshuvudmännens beslut om hur resurserna ska fördelas mellan olika 
behovsgrupper och utgöra underlag för regionala/lokala vårdprogram. 
 
Val av ersättare i finansutskottet 
(extra ärende) 
Landstingsstyrelsen beslutar att som ny ersättare i finansutskottet utse Warren Willey 
istället för Ken Swedenborg som avsagt sig sin plats som ersättare. 
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